



Katowickie Centrum Onkologii

UL. RACIBORSKA 26 40-074 KATOWICE

[http://: www.kco.katowice.pl](http://www.kco.katowice.pl) e-mail: szpital@kco.katowice.pl

tel. 32/ 2511-761 fax. 32/2514-533

K.C.O./AT/ZL/ZP/JW/ 518 /2016

Katowice, dnia 18.04.2016 r.

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zakup i dostarczenie fantomu wodnego Blue Phantom i serwisowanie wraz z kalibracjami posiadanego fantomu wodnego
Znak: Szp.Leszcz./PN/6/2015**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający – Szpital im. Stanisława Leszczyńskiego w Katowicach informuje, że wpłynęły pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1. Parametry techniczne. Wózek transportowy ze zbiornikiem wodnym. Punkt C1

Czy Zamawiający dopuści wózek transportowy ze zbiornikiem wodnym, który z racji swojej konstrukcji posiada pompę jednokierunkową lecz umożliwia wypuszczenie oraz wpompowanie wody do i ze zbiornika fantomu wodnego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

Pytanie 2. Parametry techniczne. Inne. Punkt K

Co Zamawiający rozumie jako instalacja we wszystkich trzech pracowniach?

Czy w takim razie wymagane są dodatkowe przyłącza w pomieszczeniach sterowni i akceleratora oraz połączenia kablowe między nimi? Jeśli tak to jakie?

Odpowiedź:

Kabel połączeniowy przez ścianę umożliwiający połączenie jednostki sterującej z fantomem.

Pytanie 3. Umowa, punkt 2, podpunkt g

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie okresu niesprawności powodującego wymianę sprzętu na nowy, z 30 dni do 60 dni w przypadku, gdy naprawa wymaga wysłania sprzętu do producenta lub sprowadzenia części zza granicy?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4. W części A, L.p. 8 Załącznika Nr 2 do SIWZ, Zamawiający zawarł wymaganie o treści: „Znaczniki krzyżowe na wszystkich ścianach fantomu”.

Czy Zamawiający zaakceptuje fantom wodny, który będzie posiadał znaczniki w postaci dwóch linii równoległych umożliwiających wstępne ustawienie fantomu względem centratorów laserowych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

Pytanie 5. W części B, L.p. 1 Załącznika Nr 2 do SIWZ, Zamawiający zawarł wymaganie o treści: „Możliwość niezależnego pomiaru dla każdego z elektrometrów”

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o jednoznaczne wyjaśnienie, czy przez zwrot „Możliwość niezależnego pomiaru dla każdego z elektrometrów”, Zamawiający rozumie możliwość niezależnego pomiaru poprzez kanały pomiarowe elektrometru stanowiącego element fantomu wodnego?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 6. W części B, L.p. 2 Załącznika Nr 2 do SIWZ, Zamawiający zawarł wymaganie o treści: „Możliwość niezależnego ustawienia czułości, napięcia i polaryzacji dla każdego z elektrometrów”

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o jednoznaczne wyjaśnienie, czy przez zwrot „Możliwość niezależnego ustawienia czułości, napięcia i polaryzacji dla każdego z elektrometrów”, Zamawiający rozumie niezależne ustawienie czułości, napięcia i polaryzacji dla pomiarów realizowanych poprzez kanały pomiarowe elektrometru stanowiącego element fantomu wodnego?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 7. W części B, L.p. 8 Załącznika Nr 2 do SIWZ, Zamawiający zawarł wymaganie o treści: „Ruch skanerem w każdej osi w pełnym zakresie, ze zmienną prędkością”

Prosimy o wyjaśnienie, czy przez określenie „Ruch skanerem w każdej osi” w pełnym zakresie, ze zmienną prędkością Zamawiający rozumie ruch uchwytu z detektorem wewnątrz zbiornika wodnego?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 7a:

Jeśli rozumienie tego zwrotu przez Zamawiającego jest inne niż przedstawione przez nas w pytaniu 7. powyżej, to uprzejmie prosimy o jego jednoznaczne zdefiniowanie.

Pytanie 8. W części C Załącznika Nr 2 do SIWZ – „Wózek transportowy ze zbiornikiem wodnym - 1 sztuka”, Zamawiający zawarł wymaganie o treści: „Podnośnik sterowany elektrycznie”, które może wskazywać, że Zamawiający wymaga, aby „wózek transportowy ze zbiornikiem wodnym” był wyposażony w podnośnik sterowany elektrycznie.

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie składające się z:

1. Fantomu wodnego wyposażonego w podnośnik sterowany elektrycznie oraz w kompatybilny z nim wózek transportowy.
2. Zbiornika wodnego wyposażonego w wózek transportowy nie posiadający podnośnika sterowanego elektrycznie.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 9. W części H, Lp. 1 Załącznika Nr 2 do SIWZ, Zamawiający zawarł wymaganie o treści: „Komora jonizacyjna o objętości czynnej 0.125 ccm ...”.

Czy Zamawiający zaakceptuje komorę jonizacyjną o objętości czynnej 0.108 ccm?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 10. Czy Zamawiający wymaga, aby fantom wodny posiadał możliwość automatycznego poziomowania?


Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie.11. Czy Zamawiający wymaga, aby fantom wodny posiadał możliwość automatycznego ustawiania pozycji detektora względem powierzchni wody?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie.



Pytanie 12. Zamawiający, w SIWZ w podpunkcie g) punktu „Przedmiot zamówienia”, zawarł wymaganie o treści: „g) wymianę sprzętu na nowy o takich samych parametrach i okresie gwarancji jak na początku umowy w przypadku, gdy łączna niesprawność sprzętu (w przypadku awarii) przekroczy 30 dni roboczych w okresach 12 miesięcznych”.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę powyższego zapisu na następujący: „g) wymianę sprzętu na nowy o takich samych parametrach i okresie gwarancji jak na początku umowy w przypadku, gdy łączna niesprawność sprzętu (w przypadku awarii) **przekroczy 60 dni roboczych** w okresach 12 miesięcznych”.

W przypadku akceptacji proponowanej przez nas treści tego wymagania, prosilibyśmy również o dokonanie adekwatnych zmian w §1 ust. 2 lit. a) Załącznika Nr 5 do SIWZ – „ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY...”.

Uzasadnienie:

W uzasadnieniu chcielibyśmy podkreślić, iż produkt, który zamierzamy zaoferować, może wymagać naprawy w siedzibie producenta zlokalizowanej w USA. Wówczas, oprócz czasu niezbędnego na transport do i z USA, do czasu naprawy będzie też musiał być wliczony czas dwukrotnej odprawy celnej (wywóz i przywóz).

Czynniki te powodują że wymagany w „ISTOTNYCH POSTANOWIENIACH UMOWY...”, 30 dniowy czas na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej jest zdecydowanie za krótki i dlatego prosimy o jego wydłużenie.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13. W SIWZ, w punkcie 7 lit. a), rozdziału „Zawartość oferty” Zamawiający zawarł wymaganie:

„a) wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych dostaw, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminy składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie. (Wykonawca musi wykazać się co najmniej 1 dostawą fantomu wodnego).”

Czy zamawiający uzna jako spełnienie powyższego warunku udziału w postępowaniu zawartego w punkcie 7. lit a), dostawę fantomu wodnego, zrealizowaną należycie w dniu 23.11.2012r?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14. Zamawiający w §6. ust 1. lit. c) Załącznika Nr 5 do SIWZ - „ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY...” określił że:

„c) za brak reakcji serwisu rozumiany jako przystąpienie do działań naprawczych do 48 godzin od zgłoszenia awarii faksem (dotyczy dni roboczych), w wysokości 100,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę,”

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę powyższego zapisu na następujący:

„c) za brak reakcji serwisu rozumiany jako przystąpienie do działań naprawczych **do 72 godzin** od zgłoszenia awarii faksem (dotyczy dni roboczych), w wysokości 100,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę,”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15. Zamawiający w §6. ust 1. lit. d) Załącznika Nr 5 do SIWZ - „ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY...” określił że:

„d) za niesprawność sprzętu (w przypadku awarii) powyżej 15 dni roboczych w okresach 12 miesięcznych w wysokości 300.00 zł, za każdy rozpoczęty kolejny dzień kalendarzowy niesprawności,”

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę powyższego zapisu na następujący:

„d) za niesprawność sprzętu (w przypadku awarii) powyżej **30 dni roboczych** w okresach 12 miesięcznych w wysokości 300.00zł, za każdy rozpoczęty kolejny dzień kalendarzowy niesprawności.”.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16. W §7. ust. 2 lit a) Załącznika Nr 5 do SIWZ - „ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY...”, Zamawiający określił że:

„a) brak wymiany sprzętu na nowy o takich samych parametrach i okresie gwarancji jak na początku umowy w przypadku, gdy łączna niesprawność sprzętu (w przypadku awarii) przekroczy 30 dni roboczych w okresach 12 miesięcznych,”

Zwracany się do Zamawiającego z prośbą o zmianę powyższego zapisu na następujący:

„a) brak wymiany sprzętu na nowy o takich samych parametrach i okresie gwarancji jak na początku umowy w przypadku, gdy łączna niesprawność sprzętu (w przypadku awarii) przekroczy **60 dni roboczych** w okresach 12 miesięcznych,”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17. SIWZ – załącznik nr 2 Oferta cenowa, Część A „Fantom wodny ...”, parametr nr 6:

Czy w celu złożenia ważnej oferty na zakup fantomu wodnego Blue Phantom 2 firmy IBA Dosimetry Zamawiający zaakceptuje zaoferowanie fantomu, dla którego maksymalna prędkość skanowania wynosi 25 mm/s, natomiast maksymalna prędkość pozycjonowania wynosi 50 mm/s?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18. SIWZ – załącznik nr 2 Oferta cenowa, Część B „Sterująca jednostka centralna ...”, parametr nr 5:

Czy w celu złożenia ważnej oferty na zakup fantomu wodnego Zamawiający zaakceptuje zaoferowanie centralnej jednostki sterującej, dla której prąd upływu jest mniejszy niż 200 fA, a typowo poniżej 20 fA?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 19. SIWZ – załącznik nr 2 Oferta cenowa, Część C „Wózek transportowy ze zbiornikiem wodnym”:

Czy w celu złożenia ważnej oferty na zakup fantomu wodnego Blue Phantom 2 firmy IBA Dosimetry Zamawiający zaakceptuje ofertę, obejmującą:

- a) wózek transportowy ze zbiornikiem wodnym, służący do przechowywania i transportu wody dla fantomu, oraz
- b) niezależny, niezintegrowany ze zbiornikiem wodnym wózek transportowy umożliwiający transportowanie oferowanego fantomu wodnego oraz elektryczne sterowanie wysokością ustawienia (teleskopowo) oferowanego fantomu wraz z możliwością jego dokładnego pozycjonowania w kierunkach horyzontalnym i wertykalnym.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 20. SIWZ – załącznik nr 2 Oferta cenowa, Część G „Kabel triaksialny ...”, parametr nr 2:

Czy w celu złożenia ważnej oferty na zakup fantomu wodnego Zamawiający zaakceptuje zaoferowanie kabli triaksialnych niskoszumowych o długości 5 m? W oferowanym rozwiązaniu, w trakcie pomiarów, elektrometr znajduje się w bunkrze w bliskim sąsiedztwie fantomu wodnego, stąd kable o długości 5 m są wystarczające i nie generują dodatkowego szumu wpływającego na wyniki danych pomiarowych.

Odpowiedź:

Tak.



Pytanie 21. SIWZ – załącznik nr 2 Oferta cenowa, Część K „Inne”, parametr nr 1:

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, iż przez wymóg instalacji we wszystkich trzech pracowniach akceleratorowych wymaga instalacji wyłącznie okablowania pomiędzy bunkrem a sterownią akceleratora niezbędnego do realizacji pomiarów dozymetrycznych za pomocą oferowanego fantomu wodnego.

Jednocześnie Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że posiada odpowiednie kanały umożliwiające poprowadzenie okablowania między bunkrem a sterownią akceleratora oraz że ewentualne przygotowanie tych kanałów nie podlega niniejszemu postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada kanały.

Pytanie 22. SIWZ – przedmiot zamówienia, tiret dziewiąty, lit. d), załącznik nr 5 Istotne postanowienia Umowy, § 1 ust. 2 tiret dziewiąty, lit. d):

Prosimy o potwierdzenie, iż postanowienia zawarte w w/w odniesieniach dot. upgrade oprogramowania do najnowszej wersji dotyczy tylko wymaganych przez producenta upgradów i odnoszą się tylko do okresu serwisu gwarancyjnego tj. 24 miesięcznego.

Ponadto informujemy, iż trudne trudna, jeśli nie niemożliwe do wykonania mogłaby okazać się konieczności wycenienia wszystkich upgradów oferowanego sprzętu w okresie 96 miesięcy.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 23. SIWZ – przedmiot zamówienia, tiret dziewiąty, lit. g), załącznik nr 1 formularz oferty lit. e), załącznik nr 5 Istotne postanowienia Umowy, § 1 ust. 2 tiret dziewiąty, lit. g):

Prosimy o potwierdzenie, iż postanowienia zawarte w w/w odniesieniach dot. wymiany sprzętu na nowy, odnoszą się tylko do okresu serwisu gwarancyjnego tj. 24 miesięcznego.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24. SIWZ – przedmiot zamówienia, tiret dziewiąty, lit. h), załącznik nr 1 formularz oferty lit. f), załącznik nr 5 Istotne postanowienia Umowy, § 1 ust. 2 tiret dziewiąty, lit. h):

Prosimy o potwierdzenie, iż postanowienia zawarte w w/w odniesieniach dot. zapewnienia urządzenia zastępczego, odnoszą się tylko do okresu serwisu gwarancyjnego tj. 24 miesięcznego.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 25. SIWZ – przedmiot zamówienia, termin wykonania zamówienia dot. serwisu pogwarancyjnego, Załącznik nr 1 formularz oferty lit. h), załącznik nr 5 Istotne postanowienia Umowy:

Zgodnie z art. 142 ust. 2 prawo zamówień publicznych umowa może być zawarta na okres dłuższy niż 4 lat, po spełnieniu przesłanek określonych w ust. 2 i 3 tego artykułu. Czy Zamawiający potwierdza spełnienie przesłanek wymienionych w art. 142 ust. 2 i 3 prawa zamówień publicznych?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 26 SIWZ – przedmiot zamówienia, Załącznik nr 1 formularz oferty lit. b), załącznik nr 5 Istotne postanowienia Umowy § 2 ust. 3:

Prosimy o potwierdzenie, iż niezmiennosc taka będzie gwarantowana przez wykonawcę na etapie składania oferty tylko w okresie 12 miesięcy, ze względu na postanowienia zmiany przewidziane we wzorze umowy §2 ust. 4 lit b. i c.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.



Pytanie 27 SIWZ, załącznik nr 5 Istotne postanowienia Umowy § 3:

We wzorze umowy brak jest wskazania terminu obowiązywania umowy w zakresie serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego.

Odpowiedź:

Serwis gwarancyjny obowiązuje od daty podpisania przez upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy „Protokołu odbioru przedmiotu zamówienia” przez okres 24 miesięcy, po upływie tego okresu obowiązuje serwis pogwarancyjny.

Pytanie 28. SIWZ, załącznik nr 5 Istotne postanowienia Umowy § 5:

Prosimy o dodanie do § 5 obowiązku sporządzenia protokołu na koniec okresu gwarancyjnego

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 29. SIWZ, załącznik nr 5 Istotne postanowienia Umowy § 5 ust. 3:

Prosimy o wyjaśnienie, czy harmonogram przeglądów serwisowych o którym mowa § 5 ust. 3 ma obejmować okres serwisu gwarancyjnego?

Odpowiedź:

Harmonogram przeglądów serwisowych o którym mowa § 5 ust. 3 ma obejmować okres serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego.

Pytanie 30. SIWZ, załącznik nr 5 Istotne postanowienia Umowy § 6 ust.1 lit. a):

W celu prawidłowego skalkulowania oferty i ryzyk z nią związanych prosimy o zaakceptowanie i zmianę brzmienia zapisu § 6 ust.1 lit. a) na następujące: za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy w wysokości 5 % wartości niewykonanej lub nienależycie wykonanej części umowy,”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 31. SIWZ, załącznik nr 5 Istotne postanowienia Umowy § 6 ust.1:

W celu prawidłowego skalkulowania oferty i ryzyk z nią związanych prosimy o zaakceptowanie i dodanie do § 6 ust.1 zapisu w brzmieniu:

Kary przewidziane w § 6 ust.1 lit. a) – d) w sumie nie mogą przekroczyć 10% kwoty wynagrodzenia netto.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 32. SIWZ, załącznik nr 5 Istotne postanowienia Umowy § 6 ust.3:

W celu prawidłowego skalkulowania oferty i ryzyk z nią związanych prosimy o zaakceptowanie i zmianę brzmienia zapisu § 6 ust.3 na następujące:

Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody w związku z wykonaniem Umowy, a w tym Zamawiający zastrzega sobie również możliwość dochodzenia odszkodowania na drodze cywilnoprawnej w zakresie rzeczywistej straty jak i utraconych korzyści, odpowiadających rzeczywiście poniesionym przez Zamawiającego stratom.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 33. SIWZ, załącznik nr 5 Istotne postanowienia Umowy § 7 ust. 1:

Prosimy o doprecyzowanie zapisu §7 ust. 1, że chodzi o wykonanie umowy w części dotyczącej dostarczenia fantomu wodnego i szkolenia o których mowa § 2 ust. 1 lit. a) i b).

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ, § 2 ust. 1 lit. a) i b) Załącznik nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia Umowy dotyczy sposobu realizacji płatności za przedmiot zamówienia, zaś Załącznik nr 2 do SIWZ – Oferta cenowa oraz § 7 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia Umowy, w związku z § 3 ust.1 w/w. umowy wskazują elementy , które muszą być zrealizowane aby całość zamówienia została zakończona podpisaniem „Protokołu odbioru przedmiotu zamówienia”.

Pytanie 34. SIWZ, załącznik nr 5 Istotne postanowienia Umowy § 7 ust. 2 lit. c):

Prosimy o wykreślenie § 7 ust. 2 lit. c).

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 35. SIWZ, załącznik nr 5 Istotne postanowienia Umowy § 15:

Z uwagi na długi okres obowiązywania umowy Wykonawca winien mieć prawo do jej rozwiązania w przypadku braku terminowej płatności zgodnie z obowiązkiem zapłaty przez Zamawiającego .
Prosimy o wprowadzenie stosownych zapisów w umowie.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

DYREKTOR
Katowickiego Centrum Onkologii

lek. med. Włodzimierz Migacz

